ПРОТОКОЛ
заседания Контрольного комитета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)
17.01.2023 № 02К/23

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
10 часов 00 минут
10 часов 30 минут

Присутствуют члены Контрольного комитета Союза:
-  Волгарева Надежда Леонидовна, начальник экспертного отдела, председатель Контрольного
комитета;
-  Филинкова Юлиана Юрьевна, эксперт экспертного отдела, заместитель председателя
Контрольного комитета;
-  Лягаева Анна Михайловна, эксперт экспертного отдела, секретарь Контрольного комитета;
-  Марьина-Ефимик Анна Вячеславовна, эксперт экспертного отдела;
-  Владимирова Марина Александровна, младший эксперт экспертного отдела;
-  Просина Вероника Андреевна, стажер-младший эксперт экспертного отдела;
-  Кузнецова Виктория Игоревна, юрисконсульт административно-правового отдела.
Из семи членов Контрольного комитета Союза присутствуют семь. Кворум для проведения
заседания и принятия решений имеется.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л., которая предложила утвердить повестку дня заседания
Контрольного комитета Союза.

1. О соответствии/несоответствии индивидуального предпринимателя или юридического
лица требованиям к членам Союза, установленным Положением о членстве в Союзе по
результатам проведения проверки документов, представляемых кандидатом в члены в связи с
приемом в члены Союза.

2. О соответствии/несоответствии индивидуального предпринимателя или юридического
лица требованиям к членам Союза, установленным Положением о членстве в Союзе, по
результатам внеплановых документарных проверок.

3. О соблюдении членами Союза предельного размера обязательств по договорам
подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием
конкурентных способов заключения договоров, заявленного уровня ответственности.

Утвердить предложенную повестку заседания Контрольного комитета.
Итоги голосования: «За» -  7 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соответствии/несоответствии индивидуального
предпринимателя или юридического лица требованиям к членам Союза, установленным
Положением о членстве в Союзе по результатам проведения проверки документов,
представляемых кандидатом в члены в связи с приемом в члены Союза.
СЛУШАЛИ: Филинкову Ю.Ю. о том, что на основании заявления Общества с ограниченной
ответственностью «Строительная компания «Интервал» (ОГРН 1075906006428, далее -
ООО «СК «Интервал») о приеме в члены Союза, резолюции заместителя генерального
директора Союза и представленных документов, начальником экспертного отдела Волгаревой
Н.Л. проведена документарная проверка, результат которой отражен в акте № 14-0021-2023П
от 17.01.2023.

В заявлении ООО «СК «Интервал» определен размер взноса в компенсационный фонд
возмещения вреда 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей (I уровень ответственности).

ООО «СК «Интервал» представило документы для приема в члены Союза согласно
Положению о членстве в Союзе в полном объеме. Представленные документы подтверждают

Повестка дня

РЕШИЛИ:

соответствие ООО «СК «Интервал» требованиям к членам Союза, установленным Положением
о членстве в Союзе.

Учитывая раздел 4 Положения о членстве в Союзе, пункт 2.1.2. Положения о
Контрольном комитете Союза, члены Контрольного комитета

РЕШИЛИ:
ООО «СК «Интервал» соответствует требованиям к членам Союза, установленным

пунктами 2.4. -  2.5. Положения о членстве в Союзе.
Рекомендовать Совету Союза принять решение о приеме в члены Союза ООО «СК

«Интервал».
Итоги голосования: «За» -  7 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соответствии/несоответствии индивидуального
предпринимателя или юридического лица требованиям к членам Союза, установленным
Положением о членстве в Союзе, по результатам внеплановых документарных проверок.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л. о поступившем акте проверки, составленном на основании
получения Союзом документов ООО «Электра-К» (вх. № 02-02/1511-ПОУ от 30.12.2022) об
исполнении рекомендаций акта плановой документарной проверки № 120-0288-2022 от
05.03.2022, по результатам внеплановой документарной проверки члена Союза соблюдения
требований внутренних документов Союза, в том числе условий членства в Союзе,
установленных Положением о членстве в Союзе:

№
п /п

С о к р а щ е н н о е  н а и м е н о в а н и е
ю р и д и ч е с к о г о  л и ц а / ф а м и л и я ,

и м я ,  о т ч е с т в о  и н д и в и д у а л ь н о г о
п р е д п р и н и м а т е л я

( р е г и с т р а ц и о н н ы й  н о м е р )

П р а в о  на
О О '

О Г Р Н /
О Г Р Н И П

Р е к в и з и т ы  а к т а
п р о в е р к и

1
Р е з у л ь т а т  п р о в е р к и

М а р ь и н а - Е ф и м и к  А .В .

1. О О О  « Э л ек т р а -К »  (2 88) И м еет 1025900898242
3 -0 2 8 8 -2 0 2 3 В  о т

12 .01 .2023

р е к о м е н д а ц и и  п о
р е з у л ь т а т а м  п р о в е р к и

о т с у т с т в у ю т ,  н а р у ш е н и й
н е  в ы я в л е н о

На основании раздела 2 Правил контроля за деятельностью членов Союза, пунктов 2.1.2.
и 2.2. Положения о Контрольном комитете Союза, члены Контрольного комитета Союза

РЕШИЛИ:
ООО «Электра-К» (288) соблюдает требования внутренних документов Союза, в том

числе условия членства в Союзе, установленные пунктами 2.4. -  2.5. Положения о членстве в
Союзе.

Итоги голосования: «За» -  7 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соблюдении членами Союза предельного размера
обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с
использованием конкурентных способов заключения договоров, заявленного уровня
ответственности.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л. о поступившем акте проверки, составленном на основании
подпункта 4 пункта 2.1. Правил контроля за деятельностью членов Союза, пункта 3.1. Положения
о предоставлении информации членами Союза и проведении анализа деятельности членов Союза
на основании информации, представляемой ими в форме отчетов по результатам проверки
соблюдения членом Союза предельного размера обязательств по договорам подряда на
подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов
заключения договоров, предельному размеру обязательств, исходя из которого членом Союза
внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств:

Наличие права осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,
за исключением объектов использования атомной энергии.

2

У*
п /п

С о к р а щ е н н о е
н а и м е н о в а н и е

ю р и д и ч е с к о г о
л и и а /ф а м н л и я .  и м я .

о т ч е с т в о

и н д и в и д у а л ь н о г о
п р е д п р и н и м а т е л я

(р е г и с т р а ц и о н н ы й
н о м е р )

О Г Р Н /
О Г Р Н И П

Ф а к т и ч е с к и й
с о в о к у п н ы й

р а з м е р
о б я з а т е л ь с т в  п о

д о г о в о р а м
п о д р я д а  на
п о д г о т о в к у
п р о е к т н о й

д о к у м е н т а ц и и ,
з а к л ю ч е н н ы м  с

и с п о л ь з о в а н  н е м
к о н к у р е н т н ы х

с п о с о б о в
з а к л ю ч е н и я

д о г о в о р о в  (д а л е е
- д о г о в о р ы ) ,  п о

с о с т о я н и ю  н а
I я н в а р я  2 0 2 2

г о д а

Ф а к т и ч е с к и й
с о в о к у п н ы й

р а з м е р
о б я з а т е л ь с т в  п о

д о г о в о р а м ,
к о т о р ы е  б ы л и

з а к л ю ч е н ы
ч л е н о м

с а м о р с г у л н р у с ы

о й  о р г а н и з а ц и и

я т е ч е н и е  2 0 2 2
г о д а

Ф а к т и ч е с к и й
с о в о к у п н ы й  р а з м е р

о б я з а т е л ь с т в  п о
д о г о в о р а м ,

о б я з а т е л ь с т в а  п о
к о т о р ы м  п р и з н а н ы

с т о р о н а м и
и с п о л н е н н ы м и  н а

о с н о в а н и и  а к т а
п р и е м к и

р е з у л ь т а т о в  р а б о т  н
( и л и ) и с п о л н е н и е

п о  к о т о р ы м

с т о р о н а м и
п р о к р а ш е н о  п о

о с н о в а н и я м ,
п р е д у с м о т р е н н ы м

з а к о н о м  и л и

д о г о в о р о м ,  д о
п р и е м к и

з а к а з ч и к о м

р е з у л ь т а т а  р а б о т ы ,
в т е ч е н и е  2 0 2 2  го д а

Ф а к т и ч е с к и й

с о в о к у п н ы й  р а з м е р
о б я з а т е л ь с т в  п о
в с е м  д о г о в о р а м ,

к о т о р ы е  з а к л ю ч е н ы
ч л е н о м

с а м о р е г у  .т и р у е м о й
о р г а н и з а ц и и  и

и с п о л н е н и е
к о т о р ы х  н а

3 1  д е к а б р я  2 0 2 2  н с
з а в е р ш е н о  ( р у б .)

У р о в е н ь

о т в е т с т в е н н о с т и

Р е к в и з и т ы  а к т а
п р о в е р к и

Р е з у л ь т а т
п р о в е р к и

К у з н е ц о в а  В .И .
1. ООО «ТТС»

(504)
1187232012351 0 0 0 0 I 12-0504

2023 У  от
16.01.2023

соблюдает

На основании поступившего заявления в соответствии с частью 1 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 9.3. Положения о членстве в
Союзе членство ООО «ТТС» в Союзе прекращено 16.01.2023, соответствующие изменения
внесены в реестр членов Союза.

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению (без проведения голосования).

Председатель Контрольного комитета

Секретарь

Волгарева Н.Л.

Лягаева А.М.

3